

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Reabilitarea sistemului de iluminat stradal in s.Climautii de Jos, r.Soldanesti**

Valoarea de deviz 128 412 lei

Intocmit in prețuri curente 08.11.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	331,1160	57,66	19 092,1486
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	93,4500	57,66	5 388,3270
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,1000	57,66	178,7460
		Total manopera				24 659

Materiale:

1.	100-01	Teava metalica 50x50x3	m	4,0000	50,50	202,0000
2.	100-02	Vopsea neagra	buc	1,0000	37,50	37,5000
3.	100-03	Tub gofrat metalic D 21	m	10,0000	17,50	175,0000
4.	100-04	Banda izolanta	buc	2,0000	8,00	16,0000
5.	100-05	Suport CA 1500	buc	50,0000	33,50	1 675,0000
6.	100-06	Cablu AVVGng 2x4mm2	m	60,0000	3,20	192,0000
7.	100-07	Cablu AVVG 2x25	m	10,0000	12,00	120,0000
8.	100-08	Curea de cablu CSB	buc	200,0000	1,00	200,0000
9.	100-09	BZUM-TF-03 monofazat	buc	1,0000	845,00	845,0000
10.	100-10	Panou de distrib.metal IIMPI-H 10H 390x240x140 IP31	buc	1,0000	360,00	360,0000
11.	100-11	Contor electronic monof.	buc	1,0000	431,00	431,0000
12.	100-12	Automat BA47-29 B 10A 1P	buc	2,0000	21,00	42,0000
13.	100-13	Automat BA 47-29 B 25A 1P	buc	1,0000	21,00	21,0000
14.	100-14	Descarcator OIIC-C	buc	1,0000	119,00	119,0000
15.	100-15	Contactator electromagnetic modular 40A	buc	1,0000	180,00	180,0000
16.	100-16	Corp de iluminat	buc	31,0000	171,00	5 301,0000
17.	100-17	Clema de filetare cu izolare ZOI 16-95/2,5-35	buc	124,0000	17,42	2 160,0800
18.	100-18	Bec econom LED 55W	buc	31,0000	174,00	5 394,0000
19.	100-19	Suport corp iluminat (consola)	buc	31,0000	60,00	1 860,0000
20.	100-20	Taimer digital AHC15A	buc	1,0000	275,00	275,0000
21.	100-21	Electrozi, d.3mm 242A	kg	1,0000	41,00	41,0000
22.	100-22	Clema de filiera "PIA 1"	buc	36,0000	15,00	540,0000
23.	100-23	Clema de filetare cu izolare ZOI 16-95/16-95	buc	20,0000	24,00	480,0000
24.	100-24	Cornier	m	2,0000	30,00	60,0000
25.	100-9	Cablu SIP 4 2x25mm2	m	2 500,0000	10,17	25 425,0000
26.	101-01	Suport AL CA 1500	buc	40,0000	32,50	1 300,0000
27.	101-02	Clema de ancora PA-25	buc	40,0000	25,00	1 000,0000
28.	101-03	Suport AL CS 1500	buc	58,0000	32,50	1 885,0000
29.	101-04	Clema de sustinere RA-25	buc	58,0000	15,00	870,0000
30.	101-21	Banda p/u montare F2007	m	120,0000	8,67	1 040,4000
31.	101-22	Clame p/u banda	buc	120,0000	2,55	306,0000
32.	101-23	Clema de conexiune Fidos 1.5 10/16-95	buc	20,0000	25,00	500,0000
33.	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	2,8316	41,00	116,0956

34.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,7280	10,00	137,2800
35.	1019852	Vopsea	kg	0,3852	37,00	14,2524
36.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1650	10 200,00	1 683,0000
37.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,3500	60,00	21,0000
38.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3190	100,00	31,9000
Total materiale de constructii						55 057

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,1557	60,00	129,3420
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,8800	10,00	28,8000
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	24,4000	10,00	244,0000
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,8800	10,00	28,8000
5.	030411	Cabestane electrice	h-ut	29,8750	10,00	298,7500
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,8120	60,00	168,7200
7.	031002441	Autohidroascensor	h-ut	61,0250	60,00	3 661,5000
8.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	55,2120	60,00	3 312,7200
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,6538	30,00	229,6140
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,4000	20,00	8,0000
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,4840	20,00	9,6800
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,4300	20,00	8,6000
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,1557	60,00	129,3420
Total utilaje de constructii						8 259

Total:

Cheltuieli directe	lei	87 975
Asig. soc. si med.	22,50 %	5 548
Transp.mater.	7,00 %	3 854
Total	100,00 +	97 377
Chelt. de regie	14,50 %	3 576
Total	100,00 +	100 953
Benef. de deviz	6,00 %	6 057
Total	100,00 +	107 010
TVA	20,00 %	21 402

Total deviz:

128 412



Intocmit

Verificat

 (V. Melnic)
(funcția, semnătura)

 (A. Mosorete)
(funcția, semnătura)